
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α’ – ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

ΑΔΑ:ΨΥ6246ΜΠ3Ζ-ΙΘ5
Αθήνα, 7/12/2020
Αριθ. Πρωτ.:Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1139412 ΕΞ 
2020

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25
Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα
Πληροφορίες : Ν. Γκούμας
Τηλέφωνο : 213-1624224
Fax : 213-1624227
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr
Url : www  .  aade  .  gr   

Θέμα: «Απόφαση ματαίωσης και επανάληψης της διαδικασίας Διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα με την παρ. 2γ του
άρθρου 32 του ν. 4412/2016 για την προμήθεια 5.000 φορητών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών της
Α.Α.Δ.Ε. για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας.»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 
1.)  α.)  του ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α’  147)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  Οδηγίες
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα την παράγραφο γ, του άρθρου 32.
β.)  του  ν.  4389/2016  (ΦΕΚ  Α’  94)  «Επείγουσες  διατάξεις  για  την  εφαρμογή  της  συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του
άρθρου 40 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», 
γ.)  του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143)  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
δ.)  του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74)  «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών
του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις
του άρθρου 1, 
ε.) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.4046/2012, του ν. 4093/2012
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013),όπως ισχύει. 
στ.) του ν.  4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α)  «Μέτρα στήριξης και  ανάπτυξης της  ελληνικής οικονομίας  στο πλαίσιο εφαρμογής  του ν.
4046/2012 και άλλες διατάξεις»,
ζ.) του ν.  4446/2016 (ΦΕΚ  240/Α)  «Πτωχευτικός  Κώδικας,  Διοικητική  Δικαιοσύνη,  Τέλη -Παράβολα,  Οικειοθελής  αποκάλυψη
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»,
η.) του π.δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών
Προσφυγών», όπως ισχύει,
θ.) του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με
κλήρωση»,
ι.)  της παρ.  Ζ του ν.  4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
ια.) του ν. 4155/13 (Φ.Ε.Κ. 120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως
ισχύει. 
ιβ.)  του ν.  4013/2011 (ΦΕΚ Α’  204)  «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», 

1

http://www.aade.gr/


ιγ.)  του  ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 
ιδ.) του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150),
ιε.) του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες
διατάξεις»,
ιστ.) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
ιζ.) του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως
15,
ιη.) του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, 
ιθ.) του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 
κ.) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό
με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016 και ειδικότερα του άρθρου 90, σε συνδυασμό με τις
διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016. 
κα.) του π.δ 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
κβ.) της με αρ. 57654/23.5.2017 (Β’ 1781) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας
και Ανάπτυξης»
κγ.)  της  με  αρ.  1191/14-3-2017  (Β'  969)  Απόφασης  των  Υπουργών  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  και  Ανθρωπίνων  Δικαιωμάτων
“Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του άρθρου
350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”, 
κδ.) της με αρ. 56902/215/2.6.2017 (Β' 1924) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Τεχνικές λεπτομέρειες και
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),
κε.) της με αρ. 50844/11-5-2018 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 279/17-5-2018) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης: «Συγκρότηση και
ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων προς
απόδειξη της αξιοπιστίας τους». 
κστ.) των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή
απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού,
εργατικού,  κοινωνικού,  περιβαλλοντικού  και  φορολογικού  δικαίου  που  διέπει  την  ανάθεση  και  εκτέλεση  της  παρούσας
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,
2.)  Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ6Α  1145867  ΕΞ  2013/25.9.2013  (ΦΕΚ  Β’  2417)  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου
Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν.
4389/2016. 

3.) Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού
Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  σε  συνδυασμό  με  τις
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016, καθώς και τη με αριθμό
39/3/30.11.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  Απόφαση  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  «Ανανέωση  της  Θητείας  του
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», καθώς και τη με αριθμό 5294 ΕΞ 2020 της 17/01/2020 (ΦΕΚ
Υ.Ο.Δ.Δ.  27)  πράξη  του  Υπουργού  Οικονομικών  «Ανανέωση  της  Θητείας  του  Διοικητή  της  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Εσόδων».
4.)  Την υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/26-10-2020 (ΦΕΚ Β’  4738)  απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.,
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 
5.) Την ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΑ ΟΔΗΓΙΑ 24 (Απόφαση 01/15-04-2020 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων)
ΘΕΜΑ  "Ειδικά  ζητήματα  ανάθεσης  και  διαχείρισης  δημοσίων  συμβάσεων,  στο  πλαίσιο  της  αντιμετώπισης  της
υγειονομικής κρίσης του ιού COVID-19, καθώς και των μέτρων για την αποτροπή της διασποράς του".
6.) Το με αρ. πρωτ. 1722/20-03-2020 έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ με θέμα: «Διευκρινίσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ως
προς τη  σύναψη δημοσίων συμβάσεων που σχετίζονται  με  την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-  19» (ΑΔΑ:
ΨΡΗΟΟΞΤΒ-ΓΦΟ). 
7.) Το με αριθμ. Πρωτ. 29/12-3-2020 (ΑΔΑ : ΨΘΘΞΟΞΤΒ-ΒΨ1) έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά
με τις συμβάσεις που συνάπτονται στο πλαίσιο λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)».
8.)  Το από 23/09/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της  Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε.

2



9.)  Το υπ’  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ  1113988 ΕΞ 2020/24-09-2020 έγγραφο της Δ/νσης  Προμηθειών και  Κτιριακών
Υποδομών της Α.Α.Δ.Ε.
10.) Το υπ’ αρ. ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ. Β 1129109 ΕΞ 2020/04-11-2020 έγγραφο της Δ/νσης Διαχείρισης Υποδομών της Γενικής Δ/
νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών.
11.) Το υπ’ αρ. ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0002405 ΕΞ 2020/04-11-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του κ. Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. για την
προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας (ΑΔΑΜ: 20REQ007595199).
12.) Το υπ’ αρ. ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0002755 ΕΞ 2020/01-12-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του κ. Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. για την
ανάκληση της ανάληψης της πίστωσης για το έτος 2020 και την έγκριση πολυετούς υποχρέωσης για το έτος 2021 για
την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας.
13.)  Το  υπ’  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1129336  ΕΞ  2020/04-11-2020  έγγραφο  της  Δ/νσης  Προμηθειών  και  Κτιριακών
Υποδομών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.  αναφορικά με την έγκριση της σκοπιμότητας
δαπάνης για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας.
14.)  Την  υπ’  αρ.  50/10-11-2020  βεβαίωση  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  σχετικά  με  την  έγκριση  της
σκοπιμότητας της δαπάνης.
15.)  Την  υπ’  αρ.  Δ.Ο.Δ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ  1131821  ΕΞ  2020/11-11-2020  Απόφαση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  (ΑΔΑ:
6ΔΠ346ΜΠ32-ΙΦΧ, ΑΔΑΜ: 20REQ007635507) η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής
της Γ.Δ.Ο.Υ. με α/α 83108 και 83109.
16.) Την  υπ’  αρ.  Δ.Π.Δ.Α.  Α.Α.Δ.Ε.  Α  1138310  ΕΞ  2020/02-12-2020  Απόφαση  Έγκρισης  ανάληψης  Πολυετούς
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΩΥΔ46ΜΠ3Ζ-ΝΝΑ).
17.) Την υπ’ αριθμ. 2/78191/ΔΠΓΚ/7-12-2020 έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΨ6ΑΗ-7Μ8).
18.) Την υπ’ αρ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1132283 ΕΞ 2020/12-11-2020 (ΑΔΑ: Ω3ΡΕ46ΜΠ3Ζ-ΕΔΜ) Πρόσκληση για υποβολή
προσφορών με τη διαδικασία της Διαπραγμάτευσης προς οικονομικούς φορείς.
19.) Την με αριθμ. 2020/C 108 I/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με θέμα: «Οδηγίες από την Ευρωπαϊκή
Επιτροπή σχετικά με τη χρήση του πλαισίου για τις δημόσιες συμβάσεις στην κατάσταση έκτακτης ανάγκης που
σχετίζεται με την κρίση της νόσου COVID-19». 
20.) Το υπ’ αρ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1132007 ΕΞ 2020/12-11-2020 έγγραφο περί συγκρότησης Επιτροπής του άρθρου
32 Α του ν. 4412/2016 με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ως άνω
νόμου.
21.)  Την υπ’ αρ. Α.Τ.Δ. Α 1132265 ΕΞ 2020/12-11-2020 Απόφαση σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών της
Επιτροπής του τελευταίου εδαφίου του άρθρου 32 Α του ν. 4412/2016 με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα
με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ως άνω νόμου για την προμήθεια 5.000 φορητών υπολογιστών για την κάλυψη
των αναγκών της Α.Α.Δ.Ε. για την εξ αποστάσεως εργασία(ΑΔΑ: ΩΗ6446ΜΠ3Ζ-ΡΤΧ).
22.)  Την με αριθμ Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1132284 ΕΞ 2020/12-11-2020 «Έκθεση αιτιολόγησης  για την προσφυγή στη
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση του άρθρου 32 παρ. 2γ του ν. 4412/2016.»
23.)  Το  υπ’  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1133548  ΕΙ  2020/17-11-2020  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαπραγμάτευσης  και
Αξιολόγησης προσφορών χωρίς δημοσίευση προκήρυξης του τελευταίου εδαφίου του άρθρου 32 Α του ν. 4412/2016
με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ως άνω νόμου για την προμήθεια
5.000 φορητών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών της Α.Α.Δ.Ε. για την εξ αποστάσεως εργασία.
24.) Το  υπ’  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1136529  ΕΙ  2020/26-11-2020  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαπραγμάτευσης  και
Αξιολόγησης προσφορών χωρίς δημοσίευση προκήρυξης του τελευταίου εδαφίου του άρθρου 32 Α του ν. 4412/2016
με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ως άνω νόμου για την προμήθεια
5.000 φορητών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών της Α.Α.Δ.Ε. για την εξ αποστάσεως εργασία σύμφωνα με
το οποίο εισηγείται την ματαίωση της διαδικασίας.
25.) Την  υπ’  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1136546  ΕΞ  2020/26-11-2020  Απόφαση  ματαίωσης  και  επανάληψης  της
διαδικασίας  Διαπραγμάτευσης χωρίς  δημοσίευση προκήρυξης,  σύμφωνα με  την  παρ.  2γ  του άρθρου 32 του ν.
4412/2016 για την προμήθεια μέχρι 5.000 φορητών υπολογιστών για την κάλυψη των αναγκών της Α.Α.Δ.Ε. για την
εξ αποστάσεως παροχή εργασίας (ΑΔΑ: 61ΓΗ46ΜΠ3Ζ-ΙΙΝ).
26.) Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά στο πλαίσιο της ως άνω διαδικασίας.
27.) Το   από 27/11/2020 και  αρ.  πρωτ.   Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1137085 ΕΙ  2020/27-11-2020 Πρακτικό  της  Επιτροπής
Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης προσφορών χωρίς δημοσίευση προκήρυξης με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης
σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 για την προμήθεια 5.000 φορητών υπολογιστών για την

3



κάλυψη των αναγκών της Α.Α.Δ.Ε. για την εξ αποστάσεως εργασία, σύμφωνα με το οποίο εισηγείται την ματαίωση
της διαδικασίας.
28.) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2021, συνολικού
ύψους 4.066.600 €, η οποία εγγράφεται και επιμερίζεται στους λογαριασμούς 3120301001 «Αγορές Ηλεκτρονικών
Υπολογιστών» (για το ποσό των 3.986.000 €) και στον 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» (για το ποσό των
80.600 €) του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000  και η οποία βρίσκεται εντός των ανωτάτων ορίων δαπανών του
προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. και του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ..
29.) Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την εξ αποστάσεως παροχή
εργασίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Αποδεχόμαστε την  ομόφωνη  γνωμοδότηση  της  επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης  προσφορών  για  την
προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων,
όπως αυτή διατυπώθηκε στο με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1137085 ΕΙ 2020/27.11.2020 Πρακτικό της και 
Ι) Ματαιώνουμε την υπ’ αρ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 11136546 ΕΞ 2020/26-11-2020 (ΑΔΑ: 61ΓΗ46ΜΠ3Ζ-ΙΙΝ) Πρόσκληση
για τους λόγους που αναφέρονται στο εν λόγω Πρακτικό της Επιτροπής, και 
ΙΙ) Αποφασίζουμε την επανάληψη της ως άνω διαδικασίας με τους κάτωθι όρους:

Αναθέτουσα Αρχή:
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)
Ερμού 23-25, 105 63 Αθήνα

Ειδικός Φορέας: 1023-801-0000000

Α.Λ.Ε:
3120301001 «Αγορές Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και συναφούς 
εξοπλισμού»
2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες»

CPV : 30213100-6 «Φορητοί Επιτραπέζιοι Μικροϋπολογιστές»

Κριτήριο Ανάθεσης:
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει
της χαμηλότερης τιμής ανά τεμάχιο. 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη:
3.986.000 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
80.600 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών: Πέμπτη 10.12.2020 και ώρα 12:00 μ.μ.

Ημερομηνία αποσφράγισης 
προσφορών : 

Πέμπτη 10.12.2020 και ώρα 12:30 μ.μ.

Διάρκεια ισχύος προσφορών:
90 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας για την 
υποβολή των προσφορών

1. Αντικείμενο της υπό ανάθεση υπηρεσίας και προϋπολογισμός

Λαμβάνοντας υπόψη την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού, τα περιοριστικά μέτρα που έχουν επιβληθεί
στην λειτουργία των δημόσιων υπηρεσιών, τις οδηγίες για εξ αποστάσεως εργασία των δημοσίων υπαλλήλων και
με σκοπό τη διασφάλιση της εύρυθμης και απρόσκοπτης λειτουργίας των Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών
της Α.Α.Δ.Ε.,  παρακαλούμε για την υποβολή προσφοράς για την άμεση προμήθεια μέχρι πέντε χιλιάδων (5.000)
φορητών  υπολογιστών  (Laptops)  καθώς  και  την  παροχή  υπηρεσιών  παραμετροποίησης  αυτών.  Ο  ζητούμενος
εξοπλισμός είναι  απαραίτητος για την υποστήριξη της εξ αποστάσεως εργασίας από ικανό αριθμό υπαλλήλων της
ΑΑΔΕ για την εξυπηρέτηση του κοινού χωρίς φυσική παρουσία στις Υπηρεσίες (business continuity).
Η εκτιμώμενη δαπάνη της προμήθειας των πέντε χιλιάδων (5.000) φορητών υπολογιστών (Laptops) ανέρχεται στο
ποσό των 3.986.000 € (τριών εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
και συγκεκριμένα 3.214.516,13 € πλέον Φ.Π.Α. 771.483,87 €. Η εκτιμώμενη δαπάνη της παραμετροποίησης  των εν
λόγω  φορητών  υπολογιστών  (Laptops)  ανέρχεται  στο  ποσό  των  80.600  € (ογδόντα  χιλιάδων  εξακοσίων  ευρώ)
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα 65.000 € πλέον Φ.Π.Α. 15.600 €. 

4



Η δαπάνη θα βαρύνει τις  πιστώσεις του Τακτικού προϋπολογισμού Εξόδων της Α.Α.Δ.Ε.  τους Α.Λ.Ε.  3120301001
«Αγορές Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και συναφούς εξοπλισμού» και 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» του
Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 για το οικονομικό έτος 2021. 
Η  παρούσα πρόσκληση  θα  δημοσιευθεί  στον  ιστότοπο  του Προγράμματος  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και  στην  ιστοσελίδα  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων στην ηλεκτρονική διεύθυνση: www  .  aade  .  gr  . 

2. Ειδικοί Όροι 

Η παρούσα διαδικασία ανάθεσης θα διενεργηθεί ενόψει της λήψης μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού
της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, σε εφαρμογή της υπ. αριθ. 2020/C 108 I/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής
Επιτροπής με θέμα: «Οδηγίες από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά με τη χρήση του πλαισίου για τις  δημόσιες
συμβάσεις στην κατάσταση έκτακτης ανάγκης που σχετίζεται με την κρίση της νόσου COVID-19», του με αρ. πρωτ.
1722/20-03-2020 εγγράφου της ΕΑΑΔΗΣΥ με θέμα: «Διευκρινίσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ως προς τη σύναψη
δημοσίων συμβάσεων που σχετίζονται με την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID- 19» (ΑΔΑ: ΨΡΗΟΟΞΤΒ-ΓΦΟ), της
κατευθυντήριας  οδηγίας 24 (Απόφαση 01/15-04-2020 της  Ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων Συμβάσεων)  με
θέμα:  "Ειδικά  ζητήματα  ανάθεσης  και  διαχείρισης  δημοσίων  συμβάσεων,  στο  πλαίσιο  της  αντιμετώπισης  της
υγειονομικής κρίσης του ιού COVID-19, καθώς και των μέτρων για την αποτροπή της διασποράς του" και του άρθρου
32 παρ. 2γ του ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο σε εξαιρετικά επείγουσες καταστάσεις με τη «διαδικασία με
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση», το ενωσιακό δίκαιο παρέχει ένα πρόσθετο εργαλείο, το οποίο επιτρέπει την
ταχύτερη  ανάθεση  συμβάσεων  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  που  σχετίζονται  με  την  πανδημία  COVID-19.  Οι
αναθέτουσες  αρχές  μπορούν  να  συνάπτουν  δημόσιες  συμβάσεις  χρησιμοποιώντας  τη  διαδικασία  με
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση «στο μέτρο που είναι απολύτως αναγκαίο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης
οφειλόμενης σε γεγονότα τα οποία η αναθέτουσα αρχή δεν θα μπορούσε να προβλέψει, δεν είναι δυνατή η τήρηση
των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι
περιστάσεις τις οποίες επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για τη δικαιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης σε καμία
περίπτωση δεν απορρέουν από δική τους ευθύνη.

3. Κατάρτιση και υποβολή προσφορών

Οι προσφέροντες καλούνται να υποβάλουν την τεχνική και οικονομική τους προσφορά σε σφραγισμένο φάκελο,
στον οποίο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα παρακάτω:
 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΠΑΡΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (αρ.
πρωτ. ……………………………………… πρόσκληση)

ΠΡΟΣ: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ: Επωνυμία:
Διεύθυνση:
Τηλ./ Fax:
Εmail:

καθώς επίσης να φέρει την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από το πρωτόκολλο ή τη γραμματεία». 

Οι  προσφορές κατατίθενται  σε  σφραγισμένο φάκελο  μέχρι  και  την  Πέμπτη 10.12.2020  και  ώρα 12:00 μ.μ, στη
Γραμματεία της  Διεύθυνσης Προμηθειών και  Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Κ.Υ.)  στην οδό Ερμού 23-25,  ΤΚ 101 84,
Αθήνα, 6ος όροφος. 
Οι προσφέροντες  μπορούν να καταθέτουν την προσφορά τους στην ως άνω διεύθυνση: 

1. προσωπικώς ή με εκπρόσωπό τους 
2. ταχυδρομικώς, επί αποδείξει.

Εναλλακτικά,  οι  προσφορές  μπορούν  να  αποσταλούν  μέσω  email στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση
aadeprocurement@aade.gr ή μέσω fax στο 213-1624227. 

5

http://www.aade.gr/


Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς:
Ο φάκελος της προσφοράς θα περιλαμβάνει: 
α) ΕΝΤΥΠΟ  ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ,  το  οποίο  συντάσσεται  σύμφωνα  με  το  συνημμένο
υπόδειγμα του Παραρτήματος Α της παρούσης και θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένο και σφραγισμένο από τον
προσφέροντα ή το νόμιμο αυτού εκπρόσωπο,
β)  Υπεύθυνη  δήλωση  της  παρ.  4  του  άρθρου  8  του  Ν.  1599/1986,  όπως  ισχύει,   σύμφωνα  με  το  συνημμένο
Υπόδειγμα του Παραρτήματος Β της παρούσης,

Διευκρίνιση:
Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα ημερολογιακών ημερών προ της

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής
από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ.

 Η απαιτούμενη κατά τα ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση αφορά τους παρακάτω, οι οποίοι και τις υπογράφουν:
1. Τους διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε. 
2. Τον Πρόεδρο του ΔΣ και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε.
3. Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου τους νόμιμους εκπροσώπους του.
4. Όταν ο  προσφέρων είναι  ένωση προμηθευτών  ή  κοινοπραξία,  η  δήλωση γίνεται  από  κάθε  μέλος,  που

συμμετέχει σε αυτήν.

Εναλλακτικές προσφορές για μικρότερη ποσότητα από τους 5.000 φορητούς ηλεκτρονικούς υπολογιστές θα γίνονται
δεκτές.  Δε  γίνονται  δεκτές  προσφορές  που  ξεπερνούν  τον  προϋπολογισμό,  καθώς  και  όσες  παρελήφθησαν
εκπρόθεσμα.
Οι προσφορές  δεν πρέπει να φέρουν παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, προσθήκες,  κλπ.).  Αν
υπάρχει  διόρθωση,  προσθήκη  κλπ.  θα  πρέπει  να  είναι  καθαρογραμμένη  και  να  έχει  μονογραφεί  από  τον
προσφέροντα. 
Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους.
Οι προσφέροντες θεωρείται ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της πρόσκλησης και δεν
δύνανται, με την προσφορά τους ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, να αποκρούσουν ευθέως ή εμμέσως τους όρους
αυτούς.
Μετά από αίτημα της Υπηρεσίας τα στοιχεία των προσφορών είναι δυνατόν να τύχουν περαιτέρω διευκρινίσεων. 

4. Ισχύς των προσφορών 

Οι  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  συμμετέχοντες  στην  πρόσκληση για  ενενήντα  (90)  ημέρες  από  την
επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορές που αναφέρουν μικρότερο χρόνο ισχύος
απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
Η ανακοίνωση επιλογής αναδόχου μπορεί να γίνει και μετά τη λήξη της ισχύος της προσφοράς, δεσμεύει όμως τον
υποψήφιο ανάδοχο μόνο εφόσον αυτός την αποδεχθεί. Σε περίπτωση άρνησης του επιλεχθέντος, η ανάθεση γίνεται
στον δεύτερο κατά σειρά επιλογής.

5. Αξιολόγηση των προσφορών - ανάθεση

Η αξιολόγηση των προσφορών, στο πλαίσιο διαδικασίας της διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί από τριμελές
όργανο  (άρθρο  32  Α  ν.  4412/2016),  το  οποίο  συγκροτείται  από  την  Αναθέτουσα  Αρχή  και  εισηγείται  προς  το
αποφαινόμενο  όργανο  για  κάθε  θέμα  που  ανακύπτει  κατά  την  ανάθεση  της  σύμβασης.  Η  αξιολόγηση  των
προσφορών  και  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  θα  πραγματοποιηθεί  με  την  έκδοση  ενός  πρακτικού  της
αρμόδιας Επιτροπής και η ανάθεση στον ή στους επιλεγέντες ανάδοχο/αναδόχους θα γίνει με ενιαία απόφαση της
αναθέτουσας αρχής. 
Το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής ανά τεμάχιο, με
ελάχιστη προσφερόμενη ποσότητα τα χίλια (1.000) τεμάχια.
Η προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής θα ανατεθεί στον υποψήφιο Ανάδοχο που θα προσφέρει τη χαμηλότερη
τιμή ανά τεμάχιο και για την ποσότητα που προσφέρει,  εν συνεχεία ανατίθεται η υπολειπόμενη ποσότητα στον
αμέσως επόμενο προσφέροντα με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή ανά τεμάχιο και ούτω καθεξής μέχρι εξάντλησης της
ζητούμενης ποσότητας των 5.000 τεμαχίων. 
Εκ των ανωτέρω συνάγεται ότι  οι  ανάδοχοι που θα προκύψουν εκ της ανωτέρω διαδικασίας ενδέχεται να είναι
περισσότεροι του ενός. 

6



Επισημαίνεται ότι, οι προσφορές δεν δύναται να ξεπεράσουν τον συνολικό διαθέσιμο προϋπολογισμό (3.986.000 €
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την προμήθεια μέχρι πέντε χιλιάδων (5.000) φορητών υπολογιστών (Laptops) και
80.600€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την παραμετροποίηση αυτών).
Σε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων της μίας αποδεκτών ισότιμων προσφορών, η ανάθεση γίνεται με κλήρωση
μεταξύ των υποψήφιων Αναδόχων που μειοδότησαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του αρ. 90 του Ν.
4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147).
Επιπλέον  η  Αναθέτουσα Αρχή  διατηρεί  το  δικαίωμα  για  ματαίωση της  διαδικασίας  και  την  επανάληψή της  με
τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. Οι συμμετέχοντες, σε αυτή την περίπτωση, δεν έχουν
καμιά οικονομική απαίτηση. Με τη συμμετοχή τους οι οικονομικοί  φορείς υποχρεούνται να προσκομίσουν στην
Αναθέτουσα Αρχή (ως απόδειξη της μη ύπαρξης των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 73, Ν4412/16), τα παρακάτω
δικαιολογητικά:
1) Νομιμοποιητικά έγγραφα εταιρίας
2) Απόσπασμα  Ποινικού  Μητρώου  σύμφωνα με  τα  οριζόμενα  της  παραγράφου 1  του  άρθρου  73  του  Ν.
4412/2016 ή εναλλακτικά (σύμφωνα με την παρ.9 του άρθρου 80  του ν.4412/2016 όπως προστέθηκε με το άρθρο 43
του ν.4605/2019),  ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73, ο
οικονομικός φορέας μπορεί να υποβάλλει  υπεύθυνη δήλωση  εφόσον είναι φυσικό πρόσωπο  ή στη  περίπτωση που
είναι νομικό πρόσωπο μπορεί να υποβάλει υπεύθυνη δήλωση  εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός
ορίζεται στην περίπτωση 79Α του ως άνω νόμου.
3) Ασφαλιστική και Φορολογική ενημερότητα σύμφωνα με τα οριζόμενα της παραγράφου 2 του άρθρου 73
του Ν. 4412/2016.
Μετά την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης, ο/οι ανάδοχος/ανάδοχοι θα πρέπει να προσέλθει/προσέλθουν για
την υπογραφή της σύμβασης, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της αναθέτουσας Αρχής.

6.  Όροι εκτέλεσης της σύμβασης

1 Κατά  την  εκτέλεση  της  σύμβασης  ο  ανάδοχος  τηρεί  τις  υποχρεώσεις  στους  τομείς  του  περιβαλλοντικού,
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου,  που έχουν θεσπισθεί  με το δίκαιο  της Ένωσης,  το εθνικό δίκαιο,
συλλογικές  συμβάσεις  ή  διεθνείς  διατάξεις  περιβαλλοντικού,  κοινωνικοασφαλιστικού  και  εργατικού  δικαίου,  οι
οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.
Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων από τον ανάδοχο και τους υπεργολάβους του ελέγχεται και βεβαιώνεται από
τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν
εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.
2 Στις  συμβάσεις  προμηθειών προϊόντων που εμπίπτουν στο πεδίο  εφαρμογής του ν.  2939/2001,  επιπλέον του
ανωτέρου όρου περιλαμβάνεται ο όρος ότι ο ανάδοχος υποχρεούται κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ’ όλη
τη διάρκεια εκτέλεσης να τηρεί τις υποχρεώσεις των παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 4β ή και της παρ. 1 του
άρθρου 12 ή  και  της  παρ.  1  του  άρθρου 16 του ν.2939/2001.  Η  τήρηση των υποχρεώσεων ελέγχεται  από  την
αναθέτουσα αρχή μέσω του αρχείου δημοσιοποίησης εγγεγραμμένων παραγωγών στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών
(ΕΜΠΑ) που τηρείται στην ηλεκτρονική σελίδα του Ε.Ο.ΑΝ. εντός της προθεσμίας της παραγράφου 4 του άρθρου 105
του ν. 4412/2016 και αποτελεί προϋπόθεση για την υπογραφή του συμφωνητικού, στο οποίο γίνεται υποχρεωτικά
μνεία του αριθμού ΕΜΠΑ του υπόχρεου παραγωγού. Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της παρούσας παραγράφου
έχει τις συνέπειες της παραγράφου 5 του άρθρου 105 του ν. 4412/2016.

7. Παράδοση

Η παράδοση του συνόλου των προσφερόμενων φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών πρέπει να ολοκληρωθεί το
αργότερο μέχρι 15 Ιανουαρίου 2021. Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται απαραιτήτως από σχετική βεβαίωση
του  κατασκευαστικού  οίκου  του  προϊόντος  ή  του  επίσημου  αντιπροσώπου  για  τον  προγραμματισμό  της
παραγωγής  και  έγκαιρης  αποστολής  της  προσφερόμενης  ποσότητας  μέχρι  την  ως  άνω  ημερομηνία.  Στην
περίπτωση μη παράδοσης της ως άνω προβλεπόμενης ποσότητας, για οποιονδήποτε λόγο, η Αρχή δύναται να λύσει
μονομερώς  τη  σύμβαση  και  να  ακυρώσει  τη  διαδικασία.  Η  παραμετροποίηση  και  αποστολή  των  φορητών
υπολογιστών  στις  Υπηρεσίες  που θα  υποδειχθούν  από  την  αναθέτουσα  Αρχή  δύναται  να  υλοποιηθεί  μέχρι  τις
31/01/2021.  

8.  Πληρωμή

Η πληρωμή της αξίας για την προμήθεια του εν λόγω εξοπλισμού θα γίνεται τμηματικά, είτε με την παράδοση είτε με
την παραμετροποίηση των πέντε χιλιάδων (5.000) Φορητών Υπολογιστών (Laptops), βάσει των τιμολογίων του/των
αναδόχου/ων τα οποία θα προσκομίζονται  στην Διεύθυνση Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών της Α.Α.Δ.Ε και
στα  οποία  θα  αναγράφεται  ο  αριθμός  της  σχετικής  σύμβασης.  Επιπλέον,  για  την  ολοκλήρωση  της  οριστικής

7

http://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art105_5
http://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art105_4
http://www.eaadhsy.gr/n4412/prosarthmaA_index.html#pararthma_A_X


παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής θα χορηγηθεί  βεβαίωση καλής εκτέλεσης από την αρμόδια
Υπηρεσία (ΓΔΗΛΕΔ) που θα παρακολουθεί την προμήθεια.
Η πληρωμή του εκάστοτε αναδόχου θα γίνεται από την αρμόδια οικονομική υπηρεσία της Α.Α.Δ.Ε με την προσκόμιση
των νομίμων παραστατικών και  δικαιολογητικών που προβλέπονται  από τις  ισχύουσες διατάξεις  κατά το χρόνο
πληρωμής,  καθώς  και  κάθε  άλλου  δικαιολογητικού  που  τυχόν  ήθελε  ζητηθεί  από  τις  αρμόδιες  Υπηρεσίες  που
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.
Σύμφωνα με το άρθρο 200 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει,  για την πληρωμή θα απαιτηθούν κατ’  ελάχιστον τα
κάτωθι δικαιολογητικά: 

 Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου του συμβατικού
αντικειμένου σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν.4412/2016

 Τιμολόγιο του Αναδόχου
 Πιστοποιητικά  φορολογικής  ενημερότητας  και  ασφαλιστικής  ενημερότητας  σύμφωνα  με  τις  κείμενες

διατάξεις.
Από  την  πληρωμή  παρακρατούνται  οι  ισχύουσες  κάθε  φορά  νόμιμες  κρατήσεις  και  παρακρατείται  φόρος
εισοδήματος στο καθαρό ποσό της αξίας των τιμολογίων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 Ν.
4172/13 ΚΦΕ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι σχετικές διατάξεις περί Δημοσίων Συμβάσεων του Ν. 4412/2016.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Συνημμένα:  

1. Παράρτημα Α: Έντυπο Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς 
2. Παράρτημα Β: Υπεύθυνη δήλωση

8



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α: ΕΝΤΥΠΟ  ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  της  υπ’  αρ.
………………………………  Πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής
για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας
ΠΡΟΣ:  

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ         Ημερομηνία:………………… ....

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, Τ.Κ, ΠΟΛΗ ΕΔΡΑΣ:

ΤΗΛΕΦΩΝΑ/ ΦΑΞ/ Ε-ΜΑΙL:

ΑΦΜ-Δ.Ο.Υ:

ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ:

Α.Δ.Τ. (Νομίμου Εκπροσώπου):

Υπεύθυνος Επικοινωνίας:

Περιγραφή  εξοπλισμού πληροφορικής για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας:

ΚΟΣΤΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ: 

ΑΡΙΘΟΣ ΦΟΡΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑΙ

ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΦΟΡΗΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΦΠΑ

 ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΣΚΕΥΩΝ  ΠΡΟ  ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

 ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΣΥΜΠ/ΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΦΟΡΗΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ

ΚΟΣΤΟΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΠΡΟ ΦΠΑ

ΦΠΑ

ΚΟΣΤΟΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ

Ημ/νία ………………

Υπογραφή- Σφραγίδα

9



 ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ (ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ) – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΑΠΑΙΤΗΣΗ
ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

Α Ο οικονομικός φορέας θα προσφέρει φορητούς υπολογιστές ,
οι οποίοι θα περιλαμβάνουν τουλάχιστον τα εξής:

- Ποσότητα: μέχρι 5000 τεμάχια και όχι λιγότερα από
1.000.

- Οθόνη: Full HD 15.6''

- Επεξεργαστής  :  τουλάχιστον  ταχύτητας  1,6  GHz,
τετραπύρηνος, κατασκευής εντός διετίας

- Μνήμη RAM: τουλάχιστον 8GB DDR4

- Σκληρός δίσκος : τουλάχιστον 256 GB SSD

- Ενσωματωμένη κάμερα και μικρόφωνο

- Ελληνικό  πληκτρολόγιο  Full size,  αντοχή  σε
πιτσιλίσματα

- Λειτουργικό σύστημα: Windows 10 Pro

- Ύπαρξη Trusted Platform Module (TPM) ή (fTPM σε
περίπτωση μη διαθεσιμότητας μοντέλων με TPM) 

- 2 θύρες USB 3.0 τουλάχιστον

- Θύρα Ethernet, 10/100/1000 Mbps

- WiFi και Bluetooth

- 5ετής εγγύηση Onsite

- Πιστοποίηση EPEAT, Energy Star

- Μέχρι πέντε χιλιάδες (5000) ενσύρματα ποντίκια και

ΝΑΙ

10



1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ (ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ) – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΑΠΑΙΤΗΣΗ
ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

όχι λιγότερα από 1.000.

-  Μέχρι  πέντε  χιλιάδες  (5000)  τσάντες  μεταφοράς

διαστάσεων αντίστοιχων με τους φορητούς Η/Υ και

όχι λιγότερες από 1.000.

Β

Επιπλέον των φορητών υπολογιστών απαιτούνται και 
υπηρεσίες εγκατάστασης και παραμετροποίησης:

Αναλυτικά:

1. Αποσυσκευασία εξοπλισμού.

2. Εγκατάσταση  μήτρας  (Image)  που  θα

διατεθεί.

3. Παραμετροποίηση των φορητών υπολογιστών

για να καταστούν λειτουργικοί.

Ενδεικτικά:

3.1. IP address (subnet, gateway, DNS),

αλλαγή computer name

3.2. Ένταξη των φορητών υπολογιστών

στο active directory

4. Συσκευασία εξοπλισμού.

5. Αποστολή  σε  Υπηρεσίες  της  Α.Α.Δ.Ε.

εντός/εκτός Αττικής.

NAI

Γ
Η  παράδοση  των  φορητών  υπολογιστών  (Laptops)  θα  έχει
ολοκληρωθεί το αργότερο μέχρι τις 15 Ιανουαρίου 2021. ΝΑΙ

Δ

Η  παραμετροποίηση  και  κατανομή  των  φορητών
υπολογιστών (Laptops)  θα ολοκληρωθεί  το αργότερα μέχρι
τις 31 Ιανουαρίου 2021.

ΝΑΙ

Ε

Σχετική βεβαίωση του κατασκευαστικού οίκου του προϊόντος
ή του επίσημου αντιπροσώπου για τον προγραμματισμό της
παραγωγής  και  έγκαιρης  αποστολής  της  προσφερόμενης
ποσότητας μέχρι τις 15 Ιανουαρίου 2021.

ΝΑΙ

11



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

 (άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 
4 Ν. 1599/1986)

ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: …………………………………………………………  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΠΡΟΣ(1):
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου
(Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, 
δηλώνω ότι:

Α.   Αποδέχομαι τους όρους της υπ’ αρ. ……………………………….. πρόσκλησης.
Β1. Δεν έχω καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα παρακάτω αδικήματα:

12



 συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου.
 δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 και στο άρθρο 2 παρ. 1

της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου. 
 απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών

Κοινοτήτων, η οποία κυρώθηκε με το ν. 2803/2000.
 τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες ,όπως ορίζονται, αντιστοίχως ,στα άρθρα 1 και

3 της απόφασης –πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του συμβουλίου.
 νομιμοποίηση  εσόδων  από  παράνομες  δραστηριότητες,  όπως  ορίζεται  στο  άρθρο  1  της  Οδηγίας  2005/60/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση
εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 3691/2008.

 παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ  του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των
θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου, η οποία ενσωματώθηκε στην
εθνική νομοθεσία με τον ν.4198/2013. 

Β2. Δεν έχω καταδικασθεί, με τελεσίδικη απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού κώδικα, σχετικό με την άσκηση της
επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας.

Β3. Δεν τελώ σε πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση.
Β4. Έχω εκπληρώσει τις υποχρεώσεις μου όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (κυρίας και επικουρικής).
Γ. Αναλαμβάνω την υποχρέωση  προσκόμισης των παρακάτω πιστοποιητικών για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού
1) απόσπασμα ποινικού μητρώου ή υπεύθυνη δήλωση με ημερομηνία μεταγενέστερη της πρόσκλησης υποβολής προσφορών,  2) πιστοποιητικό
φορολογικής ενημερότητας, 3) πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας. 

      Ημερομηνία: …………………………….. 

                Ο Δηλών- Εξουσιοδοτών

                                                                                                                                                         (Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως. 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών 
μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται 
με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.

13



14


	1. Αντικείμενο της υπό ανάθεση υπηρεσίας και προϋπολογισμός
	2. Ειδικοί Όροι
	3. Κατάρτιση και υποβολή προσφορών
	καθώς επίσης να φέρει την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από το πρωτόκολλο ή τη γραμματεία».
	4. Ισχύς των προσφορών
	5. Αξιολόγηση των προσφορών - ανάθεση
	6. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
	7. Παράδοση
	8. Πληρωμή
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
	(άρθρο 8 Ν.1599/1986)


		2020-12-07T19:31:36+0200




